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KERKESE

“PER VENDOSJEN E SEKUESTROS PREVENTIVE™

GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

SHKODER

‘ Mbi bazen e referimit t& ardhur nga DVP, Shkodér, mé shkresé nr.5507 prot. daté
03.07.2016, né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkllés s& Paré Shkodér, mé daté
07.07.2017 &shté rregjistruar procedimi penal nr. 943, i vitit 2016, pér vepren penale €
“Pastrimit t& porodukteve t& veprés penale ose veprimtarisé kriminale” parashikuar nga
neni 287 té K.Penal, n& ngarkim t& shtetasit Z:’R;.:,:-:

Nga studimi i akteve t& kétij procedimi rezulton se:

Me shkresé nr.5507 prot, daté¢ 03.07.2017. DVP, Shkodér ka referuar pér ndjekje penale

materialet né ngarkim té shtetasit ng pér vepren penale té& “Pastrimit t&
porodukteve t& veprés penale ose veprimtarisé kriminale” parashikuar nga neni 287 t&

.Penal.

Sipas informacionit t€ referimit t& vepres penale, shtetasi Fpm—— P lindur
dhe banues né Malési e Madhe, nga data 19.06.2017 deri mé daté 28.06.2017, n&
liogariné e tij bankare prané Tirana Banké, ka pérfitura 10 transferta bankare nga shtetasi
i huaj -4 Crm=~==t=- _Z* - né vleré totale 60.345 Euro, 5 transferta jan€ dérguar nga
Australia dhe 5-transferta nga Belgjika. Shtetasi 27~ w ka sqaruar se dérguesi i
fondeve &shté kunati i tij ( bashké&shorti i motres).

Mg datg 29.06.2017 shtetasi Z{JB;," ka kérkuar t& térheqé njé shumé prej 24.000
Euro me arsyetimin se do t& blejé nj& proné, por nuk ka paragitur kontraté shit-blerje apo
porosie. 4

Nga verifikimet e metejshme ka rezultuar se ng pérbérjen familjare shtetasi ° - "‘g‘:__‘j
nuk ka moter, dhe ka ka béré deklarim t& rremé& né banké pér lidhjen me uerguesin e
parave, duke théné se e ka burrin e motres.

Pér njé periudhé dy javore ka pérfituar 60.000 euro. népérmjet transfertave t& copzuara

t€ dérguara nga njé shteas i huaj.

pérdorimit.




| Nisur nga kéto dyshime DPPP, né bazé té ligjit nr.9917, daté& 19.05.2008, i ndyshuar, mé
- urdhér nr.79, daté 30.06.2017 ka béré bllokimin e pérkohshém té transaksioneve dhe
llogarive né emér t& Z 173 P pér nj¢ periudhé prej 72 orésh, pasi jang
transaksione ty dyshimta.

Mé pas éshté njoftuar Drejtoria pér Hetimin e Krimit Ekonomiko-Financiar né Policing e
Shtetit, e cila rastin ja ka dérguar pér kompetencé DVP, Shkodér e cila ka béré referimin
pér vepren penale t& “Pastrimit t€ produkteve t& vepres penale” parashikuar nga neni 287

té K.Penal.
N rastin konkret ka t& dhéna t& mjaftueshme pér t& dyshuar se ndodhemi para kryerjes s&

vepres penale t& “Pastrimit t& produkteve t& veprés penale ose veprimtarisé kriminale”
parashikuar nga neni 287 t& K.Penal, dhe se autor i késaj vepre &shté shtetasi Z3y

Disponimi i liré i kétyre llogarive dhe depozitave bankare, mundé t& réndojé pasojat e
vepres penale, pasi paraté mundé té térhigen, duke zgjatur pasojat e veprimeve dhe
mosveprineve té paligjéshme.

Pér kété arsye, mbéshtetur né kérkesat e nenit 274 t& K.Pr.Penale,
KERKOJ

Vendosjen e sekuestros preventive prané Tirana Bank, t€ llogarive dhe depozitave

bankare né& emér té shtetasit shqiptar ZJ:::] PC'; ::} i datélindjes 06.01.1996,
lindur dhe banues né Malési t& Madhe.

Bashkélidhur késaj kérkesé kopje té akteve hétimore t& fashikullit t& procedimit
penal nr.943/2017, mbi bazen e té cilave e mbéshtesim kété kérkese.

Shkodér mé 07.07.2017
PROKURORI

ASTRIT HALJLAJ
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